
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

   Responsabile del procedimento: Arianna Piccoli, Salvatore Speranza 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito            Bari, fa fede la data del protocollo   
 

 

Oggetto: ESCLUSIONE dagli elenchi aggiuntivi I Fascia e il ripristino 

dell’inserimento in SECONDA fascia delle Graduatorie Provinciali Supplenze 

(GPS)  
IL DIRIGENTE 

 

VISTO      il decreto-legge 29 ottobre 2019, n.  126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione 

dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 

l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che introduce 

modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine del servizio; 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 con la quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima 

applicazione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, la costituzione 

delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune 

e di sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali e del personale educativo; 

VISTO il D.M 51 del 03/03/2021 con il quale il Ministero dell’Istruzione decreta la costituzione 

degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed 

educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’O.M. 60 del 10 luglio 2020; 

VISTO  che l’ O.M. n. 60 del 10.07.2020 prevede la possibilità, lì dove esistano i requisiti di 

accesso, di essere inserito in PRIMA o in  SECONDA fascia per la stessa C.di C.,  

ACCERTATO   che i docenti di seguito in elenco non possiedono i requisiti  per l’inserimento 

nella I fascia - Elenchi aggiuntivi; 

ACCERTATO   che per i docenti interessati dall’esclusione dalla PRIMA fascia, lì dove  ricorrano 

i requisiti, deve essere ripristinato l’inserimento in SECONDA Fascia per la medesima C. di C.; 

RAVVISATA la necessità di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto nell’ambito delle 

graduatorie GPS del personale docente; 

RITENUTO opportuno dover sanare la situazione, avvalendosi dei poteri di autotutela che 

l’Ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione ai sensi della L.241/1990;  

RITENUTO necessario  dover procedere, in esercizio del potere di agire in autotutela, 

all’esclusione dagli elenchi aggiuntivi I fascia GPS delle domande carenti dei requisiti d’accesso, e 

conseguentemente,  procedere al reinserimento della domanda in II fascia GPS per la stessa C. di C. 

se già presente a sistema alla data 6 agosto 2020; 

 

DISPONE 

 

L’ESCLUSIONE dalla PRIMA FASCIA, per le motivazioni citate in premessa, dei seguenti  

docenti: 

 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

C.di C. 

ALBANESE VALERIA 30/01/1988 A026 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

   Responsabile del procedimento: Arianna Piccoli, Salvatore Speranza 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

CAPUTO LUCIANA 07/07/1987 AAAA 

CAPUTO LUCIANA 07/07/1987 EEEE 

COLANGELO NOEMI 22/07/1991 A045 

D’AMATO ROSA 08/02/1989 EEEE 

D’AMATO ROSA 08/02/1989 AAAA 

DI LECCE MARGHERITA 08/01/1984 A047 

FRINGUELLI ANTONIO 13/08/1979 A030 

FRINGUELLI ANTONIO 13/08/1979 AC56 

HAYM MATHIEU BENJAMIN GASTON 23/02/1988 BA02 

LEONETTI LUCIA 28/08/1968 ADSS 

PETRUZZELLI MARIANNA 08/04/1976 ADAA 

RIVIELLO MELANIA 24/11/1990 A050 

STANGARONE ANNA 18/01/1990 A045 

 

 

E L’INCLUSIONE  in SECONDA fascia, per le motivazioni citate in premessa, dei seguenti  

docenti: 

 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

C.di C. 

ALBANESE VALERIA 30/01/1988 A026 

CAPUTO LUCIANA 07/07/1987 AAAA 

CAPUTO LUCIANA 07/07/1987 EEEE 

CERBONE PAOLA 23/09/1973 AAAA 

CERBONE PAOLA 23/09/1973 EEEE 

COLANGELO NOEMI 22/07/1991 A045 

D’AMATO ROSA 08/02/1989 EEEE 

D’AMATO ROSA 08/02/1989 AAAA 

DI LECCE MARGHERITA 08/01/1984 A047 

FANIZZI ELEONORA 05/10/1964 BA02 

FRINGUELLI ANTONIO 13/08/1979 A030 

FRINGUELLI ANTONIO 13/08/1979 AC56 

RIVIELLO MELANIA 24/11/1990 A050 

SERVEDIO ELEONORA 02/03/1987 ADSS 

STANGARONE ANNA 18/01/1990 A045 

 

 

Il Dirigente 
Dott.ssa Giuseppina Lotito 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 


		2021-08-18T17:17:15+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2021-08-19T09:15:53+0200
	protocollo




